
UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƢ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Đ c     - T  d  - H       c 

               /QĐ-UBND   n    n   n          t  n  4 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Quy trình nội bộ báo cáo thẩm định kế hoạch  

lựa chọn nhà thầu và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

đối với các dự án đầu tư công 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƢ 
 

Căn cứ Luật  ấu t ầu n    26/11/2013; 

Căn cứ N    đ n  số 63/2014/N -CP n    26/6/2014 của C ín  p ủ về 

Qu  đ n  c i tiết t i   n  một số điều của Luật  ấu t ầu về lựa c ọn n   t ầu; 

Căn cứ T ôn  tư 10/2015/TT- KH T n    26/10/2015 Qu  đ n  c i tiết về 

kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu v  T ôn  tư số 11/2019/TT- KH T n    16/12/2019 

của  ộ Kế  oạc  v   ầu tư Qu  đ n  c i tiết việc cun  cấp  đăn  tải t ôn  tin về 

đấu t ầu  lộ tr n   p dụn  lựa c ọn n   t ầu qua mạn  v  quản lý  sử dụn   i  tr  

bảo đảm dự t ầu  bảo đảm t ực  iện  ợp đồn  k ôn  được  o n trả; 

Căn cứ Qu ết đ n  số 46/2017/Q -U ND n    20/7/2017 của U ND tỉn  

  n    n  về ban   n  qu  đ n  c ức năn   n iệm vụ  qu ền  ạn v  cơ cấu tổ 

c ức của Sở Kế  oạc  v   ầu tư tỉn    n    n ; 

T eo đề n    của Trưởn  p òn  P òn   ấu t ầu  T ẩm đ n  v  Gi m s t 

đầu tư. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Quy trình nội bộ báo cáo kết 

quả thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu đ i với các dự án đầu tư công. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- GĐ, các PGĐ  ở; 

- Website  ở; 

- Lưu  VT, ĐTTĐ. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễ  T à   Hải 



 

 

 

SỞ KẾ HOẠCH 

VÀ ĐẦU TƢ TỈNH 

BÌNH ĐỊNH 

QUY TRÌNH NỘI BỘ  

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH KẾ HOẠCH 

LỰA CHỌN NHÀ THẦU VÀ PHÊ 

DUYỆT KẾ HOẠCH LỰA CHỌN 

NHÀ THẦU ĐỐI VỚI CÁC DỰ ÁN 

ĐẦU TƢ CÔNG 

(Kèm t eo Qu ết đ n  số:         /Q -

SKH T n         /4/2022 của Sở Kế 

 oạc  v   ầu tư) 

Ngày  iệu   c:  

Kể từ  gày ký 

Quyết đị   

 

1. MỤC ĐÍCH:  ở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định xây dựng và áp 

dụng quy trình này nhằm rút ngắn thời gian so với quy định tại Khoản 1 Điều 12 

Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013. 

 2. CĂN CỨ PHÁP LÝ  

- Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013. 

- Nghị định s  63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một s  điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu. 

- Thông tư s  10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu. 

- Thông tư s  11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình áp 

dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự thầu, bảo 

đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả. 

 3. THÀNH PHẦN HỒ SƠ 

3.1. Đối với quy trình Báo cáo kết quả thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu: 

- Tờ trình phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu của Chủ đầu tư; 

- Quyết định phê duyệt dự án/Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng 

công trình; 

- Quyết định phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công, dự toán (nếu có); 

- Quyết định giao v n kế hoạch đầu tư công đ i với dự án; 

- Hồ sơ dự toán đ i với các gói thầu trình phê duyệt (nếu có); 

- Các văn bản pháp lý liên quan (nếu có). 

3.2. Đối với quy trình phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (Theo uỷ 

quyền của UBND tỉnh): 



 

 

- Tờ trình phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu của Chủ đầu tư; 

- Quyết định phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công 

trình; 

- Quyết định giao v n kế hoạch đầu tư công đ i với dự án; 

- Hồ sơ dự toán đ i với các gói thầu trình phê duyệt (nếu có); 

- Các văn bản pháp lý liên quan (nếu có). 

 4. HÌNH THỨC TIẾP NHẬN HỒ SƠ 

Chủ đầu tư Scan toàn bộ thành phần hồ sơ tại Mục 3, gửi đến Văn phòng điện 

tử của  ở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định. Trong trường hợp Chủ đầu tư không có hệ 

th ng Văn phòng điện tử thì gửi bản cứng các hồ sơ pháp lý tại Bộ phận Văn thư của 

 ở để trình Lãnh đạo  ở phân công về phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu 

tư tiếp nhận, xử lý. 

 5. QUY TRÌNH THỰC HIỆN 

 5.1. Quy trì   bá  cá  kết quả t ẩm đị   trì     ê duyệt: 

Bƣớc 1: Chủ đầu tư nộp hồ sơ đến Văn phòng điện tử  ở Kế hoạch và Đầu tư. 

Bƣớc 2: Hồ sơ được Bộ phận Văn thư cập nhật lên hệ th ng Idesk. 

Bƣớc 3: Giám đ c  ở phân công và chuyển đến Phòng Đấu thầu, Thẩm 

định và Giám sát đầu tư. 

Bƣớc 4: Trưởng phòng Phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư sau 

khi tiếp nhận hồ sơ, tiến hành phân công cho lãnh đạo phòng hoặc chuyên viên 

trực tiếp theo dõi, phụ trách xử lý.  

Bƣớc 5: Lãnh đạo phòng hoặc chuyên viên được phân công tiến hành thẩm 

định và thực hiện kiểm tra sự đầy đủ về thủ tục và tính pháp lý của hồ sơ: 

 - Trường hợp 1  Hồ sơ trình thẩm định đủ cơ sở pháp lý: Tổ chức thẩm định 

theo chức năng, nhiệm vụ được giao. 

 - Trường hợp 2  Hồ sơ trình thẩm định chưa đủ cơ sở pháp lý  Lãnh đạo 

phòng hoặc chuyên viên yêu cầu bổ sung hồ sơ bằng văn bản hoặc chuyển trả hồ 

sơ dự án đó cho chủ đầu tư để bổ sung đầy đủ hồ sơ pháp lý theo quy định.  

 Sau khi công chức được giao tiếp nhận đầy đủ hồ sơ, tổ chức thẩm định theo 

đúng quy định và báo cáo lãnh đạo phòng Phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám 

sát đầu tư xem xét, thông qua. 

Bƣớc 6: Trưởng phòng Phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư 

kiểm tra, đánh giá và trình Lãnh đạo  ở xem xét, quyết định. 

Bƣớc 7: Lãnh đạo  ở xét duyệt Báo cáo trình UBND tỉnh phê duyệt (Bộ 

phận Văn thư tiếp nhận Báo cáo thẩm định do Lãnh đạo  ở ký duyệt và phát hành 

văn bản theo quy định). 



 

 

Bƣớc 8: Công chức được phân công thẩm định, sau khi hoàn thành công 

việc phải có trách nhiệm theo dõi, lưu hồ sơ theo đúng quy định về công tác lưu 

trữ hồ sơ. 

5.2. Quy trì     ê duyệt kế    c    a c ọ    à t ầu (Theo uỷ quyền của 

UBND tỉnh): 

Bƣớc 1: Chủ đầu tư nộp hồ sơ đến Văn phòng điện tử  ở Kế hoạch và Đầu tư. 

Bƣớc 2: Hồ sơ được Bộ phận Văn thư cập nhật lên hệ th ng Idesk. 

Bƣớc 3: Giám đ c  ở phân công và chuyển đến Phòng Đấu thầu, Thẩm 

định và Giám sát đầu tư. 

Bƣớc 4: Trưởng phòng Phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư sau 

khi tiếp nhận hồ sơ, tiến hành phân công cho lãnh đạo phòng hoặc chuyên viên 

trực tiếp theo dõi, phụ trách xử lý.  

Bƣớc 5: Lãnh đạo phòng hoặc chuyên viên được phân công tiến hành thẩm 

định và thực hiện kiểm tra sự đầy đủ về thủ tục và tính pháp lý của hồ sơ  

 - Trường hợp 1  Hồ sơ trình thẩm định đủ cơ sở pháp lý  Tổ chức thẩm định 

theo chức năng, nhiệm vụ được giao. 

 - Trường hợp 2  Hồ sơ trình thẩm định chưa đủ cơ sở pháp lý  Lãnh đạo 

phòng hoặc chuyên viên yêu cầu bổ sung hồ sơ bằng văn bản hoặc chuyển trả hồ 

sơ dự án đó cho chủ đầu tư để bổ sung đầy đủ hồ sơ pháp lý theo quy định.  

 Sau khi công chức được giao tiếp nhận đầy đủ hồ sơ, tổ chức thẩm định theo 

đúng quy định và báo cáo lãnh đạo phòng Phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám 

sát đầu tư xem xét, thông qua. 

Bƣớc 6: Trưởng phòng Phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư 

kiểm tra, đánh giá và trình Lãnh đạo  ở xem xét, phê duyệt. 

Bƣớc 7: Lãnh đạo  ở ký phê duyệt (Bộ phận Văn thư tiếp nhận quyết định 

phê duyệt và phát hành văn bản theo quy định). 

Bƣớc 8: Công chức được phân công thẩm định, sau khi hoàn thành công 

việc phải có trách nhiệm theo dõi, lưu hồ sơ theo đúng quy định về công tác lưu 

trữ hồ sơ. 

 6. THỜI HẠN GIẢI QUYẾT  

Thời gian thực hiện Quy trình báo cáo kết quả thẩm định trình UBND tỉnh 

phê duyệt tối đa 14 ngày làm việc và thời gian thực hiện Quy trình phê duyệt kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu (T eo uỷ qu ền của U ND tỉn ) tối đa 10 ngày làm việc. 

 

TT TRÌNH TỰ BỘ PHẬN THỜI GIAN 

I. T ẩm đị   trì   UBND tỉ     ê duyệt Kế    c    a c ọ    à t ầu 

1 Tiếp nhận hồ sơ Bộ phận Văn thư 1/2 ngày 



 

 

2 

Kiểm tra, thẩm định hồ sơ nếu: 

- Chưa phù hợp thì đề nghị chủ đầu tư bổ 

sung hồ sơ hoặc chuyển trả hồ sơ (chậm 

nhất 7 ngày làm việc sau khi tiếp nhận hồ 

sơ) 

- Phù hợp thì tiến hành thẩm định, trình 

Lãnh đạo  ở duyệt 

Phòng Đấu thầu, 

Thẩm định và 

Giám sát đầu tư 

11 ngày 

3 
Lãnh đạo  ở xem xét, ký duyệt Báo cáo 

thẩm định trình UBND tỉnh 
Lãnh đạo  ở 2 ngày 

4 Phát hành văn bản theo quy định Bộ phận Văn thư 1/2 ngày 

II. Sở Kế    c  và Đầu   ê duyệt kế    c    a c ọ    à t ầu  

(t e  uỷ quyề  của UBND tỉ  ) 

1 Tiếp nhận hồ sơ Bộ phận Văn thư 1/2 ngày 

2 

Kiểm tra, thẩm định hồ sơ nếu: 

- Chưa phù hợp thì đề nghị chủ đầu tư bổ 

sung hồ sơ hoặc chuyển trả hồ sơ (chậm 

nhất 5 ngày làm việc sau khi tiếp nhận hồ 

sơ) 

- Phù hợp thì tiến hành thẩm định, trình 

Lãnh đạo  ở duyệt 

Phòng Đấu thầu, 

Thẩm định và 

Giám sát đầu tư 

7 ngày 

3 Lãnh đạo  ở ký Quyết định phê duyệt Lãnh đạo  ở 2 ngày 

4 Phát hành văn bản theo quy định Bộ phận Văn thư 1/2 ngày 

 



 

 

P ụ lục 1: Mẫu   o c o t ẩm đ n  kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu 

[ CƠ QUAN CÓ THẨM 

QUYỀN] 

[TỔ CHỨC THẨM ĐỊNH] 

    ____ 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Đ c     - T  d  - H       c 

____ n    ___ t  n ___năm___ 

 

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH 

về kế    c    a c ọ    à t ầu d  á :___ [  i tên dự  n] 

 

Kính gửi ____[  i tên n ười có t ẩm qu ền] 

 

- Căn cứ___[Luật đấu t ầu số 43/2013/QH13 n    26/11/2013 của Quốc  ội]; 

- Căn cứ___[N    đ n  số 63/2014/N -CP n    26/6/2014 của C ín  p ủ 

về qu  đ n  c i tiết t i   n  một số điều của Luật đấu t ầu về lựa c ọn n   t ầu]; 

- Căn cứ___[căn cứ tín  c ất   êu cầu của dự  n m  qu  đ n  c c căn cứ 

p  p lý c o p ù  ợp]; 

- Căn cứ ___[văn bản qu  đ n  c ức năn   n iệm vụ của tổ c ức t ẩm đ n   

văn bản  iao n iệm vụ t ẩm đ n ]; 

- Trên cơ sở tờ trình của ___[  i tên tổ c ức có tr c  n iệm tr n  du ệt kế 

 oạc  lựa c ọn n   t ầu] về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu và các tài 

liệu liên quan được cung cấp,_____[  i tên tổ c ức t ẩm đ n ] đã tiến hành thẩm 

định kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án___[  i tên dự  n] từ 

ngày__tháng__năm__[  i n    n ận được đầ  đủ  ồ sơ tr n  du ệt] đến 

ngày___tháng__năm__[  i n    có b o c o t ẩm đ n ] và báo cáo về kết quả 

thẩm định như sau  

I. THÔNG TIN CƠ BẢN 

1. K ái quát về d  á : 

a) Tên dự án; 

b) Tổng mức đầu tư; 

c) Nguồn v n; 

d) Tên chủ đầu tư; 

đ) Thời gian thực hiện dự án; 

e) Địa điểm, quy mô dự án; 

g) Các thông tin khác (nếu có). 

2. Tóm tắt   i du g vă  bả  trì   duyệt kế    c    a c ọ    à t ầu: 



 

 

a) Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện ___[  i  i  tr ]; 

b) Tổng giá trị phần công việc chưa thực hiện mà không áp dụng được một trong 

các hình thức lựa chọn nhà thầu ___ [  i  i  tr ];  

c) Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu ____ [ghi giá 

tr ];  

d) Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

(nếu có) ___ [  i  i  tr ]; 

đ) Tổng giá trị các phần công việc __. 

e) Tổng mức đầu tư của dự án:___[  i  i  tr ]. 

3. Tổ c ức t ẩm đị  : 

P ần n   nêu rõ c c  t ức l m việc của tổ c ức t ẩm đ n  l  t eo n óm  oặc độc 

lập tron  qu  tr n  t ẩm đ n  v  c c  t ức t ẩm đ n  k i có một  oặc một số 

t  n  viên có ý kiến t ẩm đ n  k  c biệt với đa số t  n  viên còn lại. 

III. TỔNG HỢP KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH
 

1. Că  cứ   á   ý để     kế    c    a c ọ    à t ầu: 

a) Tổng hợp kết quả thẩm định về căn cứ pháp lý  

Kết quả thẩm định về căn cứ pháp lý của việc lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu được 

tổng hợp theo Bả g số 1 dưới đây  

Bả g số 1 

STT N i du g kiểm tra 
Kết quả t ẩm đị   

          Có Không có 

 (1) (2) (3) 

1 Qu ết đ n  p ê du ệt dự  n    

2 Văn bản p ê du ệt n uồn vốn c o dự  n   

4 C c văn bản p  p lý liên quan   

b) Ý kiến thẩm định về căn cứ pháp lý ___[căn cứ c c t i liệu c ủ đầu tư tr n  v  

kết quả t ẩm đ n  được tổn   ợp tại Bảng số 1  tổ c ức t ẩm đ n  đưa ra ý kiến 

n ận xét về cơ sở p  p lý của việc lập kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu v  n ữn  lưu ý 

cần t iết (nếu có)]. 

2. P â  c ia d  á  t à   các gói t ầu: 

Tổ c ức t ẩm đ n  kiểm tra v  có ý kiến n ận xét về việc p ân c ia dự  n t  n  

c c  ói t ầu căn cứ t eo tín  c ất kỹ t uật  a) Tr n  tự t ực  iện, tín  đồn  bộ của 

dự  n v  qu  mô  ói t ầu  ợp lý. 

3. N i du g tờ trì     ê duyệt kế    c    a c ọ    à t ầu: 

a) Phần công việc không thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

- Phần công việc đã thực hiện:___[tổ c ức t ẩm đ n  kiểm tra v  có ý kiến về sự 



 

 

p ù  ợp  iữa p ần côn  việc đã t ực  iện với kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu đã 

được p ê du ệt trước đâ ]; 

- Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn nhà 

thầu:___[tổ c ức t ẩm đ n  kiểm tra v  có ý kiến (nếu có) đối với p ần côn  việc 

k ôn   p dụn  được một tron  c c   n  t ức lựa c ọn n   t ầu]; 

- Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu (nếu có) ___[tổ 

c ức t ẩm đ n  kiểm tra v  có ý kiến (nếu có) đối với p ần côn  việc c ưa đủ điều 

kiện lập kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu]; 

b) Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

Tổ c ức t ẩm đ n  kiểm tra v  có ý kiến về kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu đối với c c 

nội dun  t eo Bảng số 2 dưới đâ : 

Bả g số 2 

TỔNG HỢP KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH NỘI DUNG 

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

STT 
N i du g t ẩm đị   

(1) 

Kết quả t ẩm đị   

Tuâ  t ủ,   ù 

 ợ  (2) 
K ô g tuâ  t ủ   ặc 

k ô g   ù  ợ  (3) 

1 Tên gói thầu   

2 Giá gói thầu   

3 Nguồn v n   

4 
Hình thức và phương thức lựa 

chọn nhà thầu 

  

5 
Thời gian bắt đầu tổ chức lựa 

chọn nhà thầu 

  

6 Loại hợp đồng   

7 Thời gian thực hiện hợp đồng   

Ghi chú: 

- Cột số (2): đ n  dấu “X” v o c c ô tươn  ứn  đối với từn  nội dun  tại cột số 

(1) nếu kết quả kiểm tra về nội dun  kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu của tổ c ức t ẩm 

đ n  l  tuân t ủ qu  đ n  của p  p luật về đấu t ầu  p  p luật liên quan; p ù  ợp 

với  êu cầu của dự  n. 

- Cột số (3): đ n  dấu “X” v o c c ô tươn  ứn  đối với từn  nội dun  tại cột số 

(1) nếu kết quả kiểm tra về nội dun  kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu của tổ c ức t ẩm 

đ n  l  k ôn  tuân t ủ qu  đ n  của p  p luật về đấu t ầu v  p  p luật có liên 

quan  oặc k ôn  p ù  ợp với  êu cầu của dự  n.  ối với trườn   ợp n   p ải nêu 

rõ lý do k ôn  tuân t ủ  oặc có nội dun  cần c ỉn  sửa  bổ sun    o n t iện t eo 

quy đ n  của p  p luật về đấu t ầu v  p  p luật liên quan  oặc k ôn  p ù  ợp 



 

 

với dự  n  kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu đã được p ê du ệt  tín  c ất   êu cầu của 

 ói t ầu. 

- Ý kiến thẩm định về nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu ___[căn cứ t i liệu do 

tổ c ức có tr c  n iệm tr n  du ệt kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu v  kết quả t ẩm 

đ n  được tổn   ợp tại Bảng số 2, tổ c ức t ẩm đ n  đưa ra n ữn  ý kiến t ẩm 

đ n  về nội dun  kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu căn cứ v o qu  đ n  của p  p luật 

về đấu t ầu  p  p luật liên quan   êu cầu của dự  n v  n ữn  lưu ý cần t iết k  c 

(nếu có).  

 ối với nội dun  kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu được đ n   i  l  k ôn  tuân t ủ 

 oặc k ôn  p ù  ợp  oặc có nội dun  cần c ỉn  sửa  bổ sun    o n t iện sẽ được 

t u ết min  tại p ần n   lý do v  c c  t ức cần t ực  iện để bảo đảm tuân t ủ 

qu  đ n  của p  p luật về đấu t ầu. N ữn  nội dun  k ôn  tuân t ủ  oặc k ôn  

p ù  ợp cần được nêu cụ t ể]. 

c) Ý kiến thẩm định về tổng giá trị của các phần công việc ___[tổn   i  tr  của 

p ần côn  việc đã t ực  iện  p ần côn  việc c ưa t ực  iện m  k ôn   p dụn  

được một tron  c c   n  t ức lựa c ọn n   t ầu  p ần côn  việc t uộc kế  oạc  

lựa c ọn n   t ầu  p ần côn  việc c ưa đủ điều kiện lập kế  oạc  lựa c ọn n   

t ầu (nếu có) có bằn  tổn  mức đầu tư  a  k ôn  v  nêu n ữn  nội dun  cần 

c ỉn  sửa c o p ù  ợp]. 

IV. NHẬN XÉT VÀ KIẾN NGHỊ  

1. N    xét về   i du g kế    c    a c ọ    à t ầu 

Trên cơ sở tổn   ợp kết quả t ẩm đ n  t eo từn  nội dun  nêu trên  tổ c ức t ẩm 

đ n  đưa ra n ận xét c un  về kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu. Tron  p ần n   cần đưa 

ra ý kiến t ốn  n ất  a  k ôn  t ốn  n ất với đề n    của c ủ đầu tư về kế  oạc  

lựa c ọn n   t ầu. Trườn   ợp k ôn  t ốn  n ất p ải đưa ra lý do cụ t ể. 

P ần n   nêu rõ ý kiến bảo lưu của t  n  viên t ẩm đ n  tron  qu  tr n  t ẩm 

đ n  kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu. 

 ối với  ói t ầu  p dụn    n  t ức c ỉ đ n  t ầu  c c  ói t ầu có  i  tr  lớn  đặc 

t ù   êu cầu cao về kỹ t uật  oặc tron  từn  trườn   ợp cụ t ể (nếu cần t iết)  tổ 

c ức t ẩm đ n  có ý kiến đối với việc n ười có t ẩm qu ền  i m s t  t eo dõi  oạt 

độn  đấu t ầu của c c  ói t ầu t uộc dự  n t eo qu  đ n  tại  iều 126 N    đ n  

số 63/2014/N -CP. 

2. Kiế   g ị 

a) Trườn   ợp nội dun  kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu p ù  ợp với qu  đ n  của 

p  p luật về đấu t ầu  p  p luật liên quan v  đ p ứn   êu cầu t   tổ c ức t ẩm 

đ n  đề n    n ười có t ẩm qu ền p ê du ệt kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu t eo nội 

dun  dưới đâ : 



 

 

Trên cơ sở tờ trình của ___[  i tên c ủ đầu tư] về việc phê duyệt kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu và kết quả thẩm định, phân tích như trên, ___[  i tên tổ c ức t ẩm 

đ n ] đề nghị ___[  i tên n ười có t ẩm qu ền]: 

- Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án___[  i tên dự  n]. 

- Cử cá nhân hoặc đơn vị có chức năng quản lý về hoạt động đấu thầu tham gia 

giám sát, theo dõi việc thực hiện đ i với gói thầu ___[  i tên  ói t ầu] trong nội 

dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu để bảo đảm tuân thủ theo đúng quy định của 

pháp luật về đấu thầu
1
. 

b) Trườn   ợp tổ c ức t ẩm đ n  k ôn  t ốn  n ất với đề n    của c ủ đầu tư t   

cần đề xuất biện p  p  iải qu ết tại điểm n   để tr n  n ười có t ẩm qu ền xem 

xét  qu ết đ n . 

Nơi nhận: 

- Như trên;  

- Chủ đầu tư;  

- Lưu VT. 

[ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA 

TỔ CHỨC THẨM ĐỊNH] 

 

 

                                           

1
 Trường hợp tổ chức thẩm định không có đề nghị nội dung giám sát, theo dõi thì xóa bỏ nội dung này. 



 

 

PHỤ LỤC BÁO CÁO THẨM ĐỊNH 

DỰ ÁN:______[  i tên dự  n] 

(Kèm t eo   o c o t ẩm đ n  số__ n   __t  n __năm__) 

 

ST

T 

Tên gói 

t ầu 

Giá 

gói 

t ầu 

Nguồ  

vố  

Hình 

t ức 

  a 

c ọ  

nhà 

t ầu 

P ƣơ g 

t ức   a 

c ọ    à 

t ầu 

T ời 

gia  bắt 

đầu tổ 

c ức 

  a 

c ọ  

nhà 

t ầu 

L  i 

 ợ  

đồ g 

T ời 

gian 

t  c 

 iệ  

 ợ  

đồ g 

1         

2         

3         

…         

n         

Tổ g giá trị 

các gói t ầu 

       



 

 

Mẫu số 2. Mẫu Qu ết đ n  p ê du ệt kế  oạc  lựa c ọn n   t ầu 

[GHI TÊN CƠ QUAN CỦA 

NGƢỜI CÓ THẨM QUYỀN] 

______________ 

S :___ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Đ c l p - T  do - H nh phúc 

_______________ 

___, ngày ___  thán  __  năm____     

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc   ê duyệt kế    c    a c ọ    à t ầu 

d  á :__[  i tên dự  n] 

 

____[GHI TÊN NGƯỜI CÓ THẨM QUYỀN] 

 

Căn cứ____[Luật đấu t ầu số 43/2013/QH13 n    26/11/2013]; 

Căn cứ___[N    đ n  số 63/2014/N -CP n    26/6/2014 của C ín  p ủ 

qu  đ n  c i tiết t i   n  một số điều của Luật đấu t ầu về lựa c ọn n   t ầu]; 

Căn cứ___[căn cứ tín  c ất   êu cầu của c c  ói t ầu m  qu  đ n  c c căn 

cứ p  p lý c o p ù  ợp]; 

Theo đề nghị của___[  i tên c ủ đầu tư] tại văn bản tờ trình s ____[ghi số 

 iệu tờ tr n ] ngày ____[  i n    văn bản] về việc trình duyệt kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu dự án ___[  i tên dự  n], 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án ___[  i tên dự  n] với 

nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2.[Ghi tên c ủ đầu tư] chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu 

theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện 

hành. 

[G i tên tổ c ức  c  n ân  i m s t  t eo dõi  oạt độn  đấu t ầu] chịu trách nhiệm 

tổ chức giám sát, theo dõi hoạt động đấu thầu được giao theo Phụ lục kèm theo 

Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. [  i tên n ười 

đứn  đầu cơ quan c ủ đầu tư]chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Lưu VT. 

[GHI TÊN NGƢỜI CÓ THẨM QUYỀN]
 

[  i tên  c ức dan   ký tên v  đón  dấu] 

 

 

 



 

 

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

DỰ ÁN:______[  i tên dự  n] 

(kèm t eo Qu ết đ n  số___ n   ___t  n ___năm___) 

 

ST

T 

Tên gói 

t ầu 

Giá 

gói 

t ầu 

Nguồ  

vố  

Hình 

t ức 

  a 

c ọ  

nhà 

t ầu 

P ƣơ g 

t ức   a 

c ọ    à 

t ầu 

T ời 

gia  bắt 

đầu tổ 

c ức 

  a 

c ọ  

nhà 

t ầu 

L  i 

 ợ  

đồ g 

T ời 

gian 

t  c 

 iệ  

 ợ  

đồ g 

1         

2         

3         

…         

n         

Tổ g giá trị 

các gói t ầu 

       

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-04T15:43:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Thông<thongtm@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-04T16:16:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Hải<haint@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-04T16:30:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-04T16:30:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-04T16:30:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vp@skhdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




